
Transporte terrestre
 internacional
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Buenos Aires, Argentina
Cordoba, Argentina
Mendoza, Argentina
Rosario, Argentina
San Juan Argentina
San Luis, Argentina
Santa Fe, Argentina
Santa Cruz, Bolivia
La Paz, Bolivia
Cochabamba, Bolivia
Asunción, Paraguay
Lima, Perú
Lima, Perú
Lima, Perú
Montevideo, Uruguay

Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina
Bolivia
Bolivia
Bolivia
Paraguay
Perú
Perú
Perú
Uruguay

Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Antofagasta, Chile
Arica, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile

Chile
Chile
Chile
Chile
Chile
Chile
Chile
Chile
Chile
Chile
Chile
Chile
Chile
Chile
Chile

2-3 días
2-3 días
1-2 días
2-3 días
1-2 días
1-2 días
2-3 días
6-7 días
5-6 días
5-6 días
3-5 días
3-4 días
2-3 días
6-7 días
3-4 días

2700
2900
2000
2900
2300
2200
3100
6900
6700
6200
3600
5990
5690
6890
3800

2600
2800
1900
2800
2200
2100
2950
5990
5890
5900
3500
5100
3690
5990
3700

2200
2400
1600
2400
1900
1800
2550
S/S
S/S
S/S
S/S
S/S
S/S
S/S
S/S

Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile

Chile
Chile
Chile
Chile

6490
6290
6290
5990

6490
6290
6290
5990

6490
6290
6290
5990

5990
5790
5790
5490

Brasil
Brasil
Brasil
Brasil

Sao Paulo, Brasil
Curitibia, Brasil
Joinville, Brasil
Porto Alegre, Brasil

CIUDAD DE ORIGEN PAÍS DE
ORIGEN

PAÍS DE
DESTINO

FURGÓN SIDER CARRETA TRUCKCIUDAD DE 
DESTINO

CIUDAD DE ORIGEN PAÍS DE
ORIGEN

PAÍS DE
DESTINO

TIEMPO DE
TRÁNSITO FURGÓN RAMPLA TRUCKYCIUDAD DE 

DESTINO

TARIFARIO TERRESTRE FTL DE IMPORTACIÓN (USD)

TARIFARIO TERRESTRE FTL DE IMPORTACIÓN (USD)

NOTAS COMERCIALES
 
1.-Tarifas basadas en INCOTERMS FCA desde depósito REMITENTE en Origen       
2.- Camiones cerrados (furgones/sider) capacidad de 24 tns brutas/ 90 mt3. Camiones Abiertos encarpados (graneleros) 25 tns brutas/ 65 mt3. 30 mt3.      
3.-La estiba y correcta forma de cargar la mercadería sobre camión full, es de exclusiva responsabilidad del remitente. Sin responsabilidad de la Cía de Transporte.    
4.-Frecuencia de Salidas y Tiempos de Tránsito son siempre estimados y dependerán siempre de las condiciones climáticas-ruta-Aduana-Disponibilidad de tipo de camión, en origen.  
5.- Tarifas excluyen gastos de Agente de Aduana (Despachante) en origen/destino y excluyen gastos de carga/descarga en bodega del remitente/destinatario.   
6.- Cargas que requieren de INAL/SENASA por territorio Argentino, están sujetas a recargo de la tarifa cotizada pagadas por el remitente y/o destinatario      
7.- Cargas que requieren de Revisión Física de la carga por autoridades de Chile/Brasil/Argentina, están sujetas a recargos de la tarifa cotizada pagada por el remitente y/o destinatario  
8.- Cargas general seca /no peligrosa-no frío-no sobredimensionada-disponen de 24 hrs para liberar en Aduana en origen y destino. En su defecto aplica sobre-estadía del camión US$ 350 x 
día-camión y bajada a piso de la carga pasada 72 hrs + almacenaje de Aduana.       
9.- Condiciones de embalaje como de la resistencia adecuada del mismo, es de exclusiva responsabilidad del remitente. Sin responsabilidad para la Cía Transportadora.    
10.-Seguro de Carga es de exclusiva responsabilidad del remitente/destinatario. Sin repetición hacia la Cía. Transportadora por siniestros y/o daños totales -parciales al embalaje/carga  
11.- Flete a pagar siempre el exportador/importador, son solidarios en pagar el servicio prestado por el transporte de su mercadería a falta de recibir el pago por la primera parte responsable. 
12.- Cargas pueden viajar en camiones cerrados (furgones/sider) o Abiertos encarpados(graneleros) según característica mayoritaria de la carga y según requerimiento del exportador/impor-
tador .      
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Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile
Santiago, Chile

Chile
Chile
Chile
Chile
Chile
Chile
Chile
Chile
Chile
Chile
Chile

2-3 días
1-2 días
2-3 días
7-8 días
6-8 días
7-8 días
7-8 días
8-10 días
3-5 días
2-4 días
6-7 días

2200
1800
2800
7300
6890
7800
4000
4400
2990
3950
6890

2200
1700
2700
6750
6250
6990
3900
4300
2990
3850
5990

1900
1500
2400
S/S
S/S
S/S
3400
3700
S/S
S/S
S/S

Argentina
Argentina
Argentina
Bolivia
Bolivia
Bolivia
Brasil
Brasil
Paraguay
Paraguay
Perú

Buenos Aires, Arg.
Mendoza, Arg.
Rosario, Arg.
Cochabamba, Bol.
La Paz, Bolivia
Santa Cruz, Bolivia
Porto Alegre, Brasil
Sao Paulo, Brasil
Asunción, Paraguay
Montevideo, Uy.
Lima, Perú

CIUDAD DE ORIGEN PAÍS DE
ORIGEN

PAÍS DE
DESTINO

TIEMPO DE
TRÁNSITO FURGÓN RAMPLA TRUCKYCIUDAD DE 

DESTINO

TARIFARIO TERRESTRE FTL DE EXPORTACIÓN (USD)


